



Ława w tym roku bez Budżetu Obywatelskiego! Zamiast IBO będzie... okazały rodzinny park zabaw

data aktualizacji: 2018.07.31



W tym roku samorząd miasta Ławy "zawiesza na kołku" realizację nowej edycji budżetu obywatelskiego. Gdyby taka miała dojść do skutku, to byłaby to trzecia odsłona IBO w naszym mieście. Zamiast tego ratusz chce postawić na budowę okazałego rodzinnego parku zabaw dla dzieci i dorosłych, w tym osób z niepełnosprawnościami.

Nie będzie trzeciej edycji Ławskiego Budżetu Obywatelskiego. Dlaczego? Jak uzasadnia burmistrz Ławy Adam Żyliński, przyczyną jest **realizacja przez miejski samorząd dużych inwestycji i związana z tym finansowa presja**. Wielomilionowe przedsięwzięcia inwestycyjne są obecnie w toku m.in. na zapleczu ulicy Jasielskiej, w lesku miejskim przy ulicy Sienkiewicza, czy na tzw. Wyspie Młyńskiej i nad rzeką Ławką.

Zamiast trzeciej edycji IBO burmistrz Adam Żyliński chce **ruszyć z realizacją zapowiadanego już parku zabaw dla całych rodzin**: dzieci i dorosłych, w tym osób niepełnosprawnych. To realizacja projektu, jaki zgłosił do pierwszej - **inauguracyjnej edycji Ławskiego Budżetu Obywatelskiego mieszkaniec miasta Dawid Kopaczewski**. "Plac zabaw dla dzieci i dorosłych w centrum Ławy" - to nazwa zaproponowanego przez niego przedsięwzięcia. W 2016 roku nie wygrało ono w głosowaniu mieszkańców - zajęło drugie miejsce za skateparkiem "Young Spot". Mimo to burmistrz obiecał wtedy realizację i tego pomysłu.

Ratusz szacuje, że realizacja przedsięwzięcia może pochłonąć **nawet 1,5 mln złotych**. Dużo, ale trzeba pamiętać, że ideą przedsięwzięcia jest dostępność nowego parku zabaw także dla osób z niepełnosprawnościami, a takie urządzenia są droższe. Ze względu na spory szacowany koszt budowa może zostać podzielona na etapy i być realizowana przez dwa lata.

Gdzie zlokalizowany będzie okazały, rodzinny park zabaw? Tak jak proponował pomysłodawca - **na ulicy Szeptyckiego, w pobliżu Hławki i biegnących nad rzeką ścieżek** pieszo-rowerowych. Obecnie to obszar zagospodarowany zielenią.

W skład wyposażenia placu wejdzie **16 urządzeń zabawowych**. Będą to: zestaw zabawowy dla dzieci najmłodszych, zestaw zabawowy integracyjny, piaskownica integracyjna, huśtawka typu "bocianie gniazdo", domek zabawowy dla najmłodszych, kiwak - samochodzik, narożny stolik z siedziskami, kiwak - konik, zestaw zabawowy dla dzieci starszych, linarium - piramida o wysokości 6 metrów, zjazd linowy - tyrolka o długości 30 metrów, trampolina, huśtawka integracyjna, karuzela integracyjna, karuzela i hamak. Będzie też złożona z trzech stanowisk **siłownia zewnętrzna**. W skład miejsca do ćwiczeń w plenerze wejdą orbitrek, wioślarz i wyciąg górny/wyciskanie w pozycji siedzącej.

Plac uzupełnią stojaki na rowery, ławki i ławostoły, kosze i latarnie. Będzie też ławka z przewijakiem i zadaszeniem. Park będzie ogrodzony.

Trwają już prace nad przyszłorocznym budżetem, w którym mają zostać zagwarantowane środki na realizację pierwszego etapu tej inwestycji.

Fot. Info Hława/materiały inwestora.



